平成30年9月13日

各団団委員長様

各団ベンチャー隊長様

日本ボーイスカウト岡山連盟

事務局長 木多琢二

平成３０年度 第３回ベンチャー集会・スカウトフォーラム岡山の開催について（ご案内）

今年度3回目の集会を下記のとおり開催しますので、貴団のベンチャースカウ

ト並びに指導者の参加をお願いいたします。

なお、申し込みは9月20日（木）までに、参加申込書を県連事務局長宛

E-mailにて送付してください。（E-mail office@scout-ok.jp）

記

１ 内容：岡山県下のベンチャースカウトが一同に集い、相互に親睦を深め、

各隊の活動を活発にするとともに、ベンチャースカウト個人のプログ

ラムの進歩に刺激を与えることを目的とします。

今回は、全国スカウトフォーラムに向けて、「私たちが今できる社会貢

献」をテーマにフォーラムを開催します。

２ 主催：日本ボーイスカウト岡山連盟

３ 担当：ボーイスカウト岡山連盟行事委員会

４ 日時：平成30年9月24日（月・祝日）10時00分から14時00分まで

場所：国立吉備青少年自然の家
当日は、びーばー・かぶでぃが同場所で開催されています。

    ベンチャー集会の後は、このイベントでの自団お手伝いをお願いします。

6 参加費：６００円（当日の昼食代）

７ 内容

・全国スカウトフォーラム岡山県代表者の選出

・来年度の無人島キャンプに向けて

・その他

８ 持ち物 筆記用具、ベンチャースカウトハンドブック、

９ その他 情報交換のため、できれば各隊指導者も参加をお願いします。

以上

mailto:office@scout-ok.jp

第３回ベンチャー集会・スカウトフォーラム岡山 参加申込書

スカウト氏名 学年 級 備考

合計         名

指導者氏名及び連絡先 携帯

          メールアドレス